
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

FINANŠU, SAIMNIECISKO LIETU, ATTĪSTĪBAS LIETU, SOCIĀLO LIETU 
UN IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJU 

 
APVIENOTĀS SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 
 
2023.gada 24.aprīlī                Nr.8 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 

Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
  
Sēdi vada:  Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 

deputāti: Agnis Birkavs – Finanšu un Attīstības lietu komiteju loceklis 
Agris Krastiņš – Finanšu, Attīstības un Saimniecisko lietu komiteju loceklis 
(piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Gita Avote – Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo lietu komiteju 
locekle 

   Viesturs Zariņš – Finanšu un Attīstības lietu komiteju loceklis   
   Juris Žurovičs – Finanšu un Saimniecisko lietu komitejas loceklis 
   Andris Dainis – Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo lietu komiteju loceklis 
   Aigars Roga – Saimniecisko lietu komitejas loceklis 

Kristaps Sula – Finanšu un Attīstības lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Vilmārs Vesingi – Attīstības lietu, Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo lietu 
komiteju loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā; pieslēdzās 

plkst.10:14) 

Sandra Pilskalne – Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo lietu komiteju locekle 
Guntis Albergs – Saimniecisko lietu un Izglītības, kultūras un sporta komiteju 
loceklis 
Jānis Anže – Finanšu un Saimniecisko lietu komiteju loceklis 

 
Sēdē nepiedalās:  Dace Bašķe – Saimniecisko lietu un Sociālo lietu komiteju locekle – darbnespēja 

Unda Ozoliņa – Finanšu, Attīstības lietu un Izglītības, kultūras un sporta komiteju 
locekle – aizņemta pamatdarbā  
 

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
Gints Stālmeisters –  Izpilddirektora vietnieks 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
Ivita Aumeistere – Iepirkumu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 



 

 

2 

 

Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 

Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja  
Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Baiba Karpova – Turnas tautas nama vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Valdis Šaicāns – Vijciema un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
 
Darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 

novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

2. Par aizņēmuma ņemšanu  Tranzīta ielas Valkā, Zemgales ielas posmā no Rīgas ielas līdz Raiņa 

ielai, seguma atjaunošanai 

 

 

1.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

(I.Grandava) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Grandava. 
Debatē: V.A.Krauklis, L.Sīmane, P.Pētersons, V.Zariņš, G.Albergs, A.Birkavs, V.Bavins, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, V.Vesingi. 
I.Grandava paskaidro, ka deputātiem tika izsūtīta iepazīties tabula ar līdzekļu pieprasījumiem, kas tika 
saņemti no nodaļām un pagastu pārvaldēm. 
Komitejas locekļi vienojas par kārtību, kā tiks izskatīti piešķirtie finansējumi, nolemj balsot tikai par strīdus 
pozīcijām. 
I.Grandava nosauc budžeta pozīcijas, kuras jau iepriekšējās komitejās tika nolemts atbalstīt. 
Notiek diskusija par Turnas tautas nama plaisu monitoringa izmaksām. 
 
Deputāts V.Vesingi pieslēdzas ZOOM tiešsaistes platformai plkst.10:14. 
 
Uzstājas L.Sīmane, sniedzot skaidrojumu par Sēļu ūdenssaimniecībai paredzētajiem līdzekļiem, informējot 
par izmaksām. V.A.Krauklis konstatē, ka jābūt rezervētai pirmajai summai, otra iespējams nebūs 
nepieciešama, bet, turpinot diskusiju, nonāk pie secinājuma, ka tomēr nepieciešama visa summa. 
I.Grandava informē par atkritumu konteineru slēgto laukumu izbūves pozīciju ņemšanu ārā no budžeta, jo 
šī mēneša finanšu komitejā tika nolemts, ka SIA “Valkas Namsaimnieks” pārņems savā atbildībā visus ar 
SIA “ZAAO” saistītos pakalpojumus, pārslēdzot esošos līgumus. 
Notiek diskusija par summu, kuru vajadzētu atlicināt rezerves fondam.  
I.Grandava, informējot par Koplīguma izpildei paredzētajiem līdzekļiem, vērš uzmanību, ka nodaļu un 
iestāžu vadītāji neizprot Koplīgumā noteikto un jautā, kādi tad ir šie kritēriji, kad ir vienošanās, un kad nav.  
V.A.Krauklis norāda, ka vienošanās paredz, ka vadītājam jāizvērtē. Atbildot uz I.Grandavas teikto, V.Zariņš 
norāda, ka vienošanās ir tad, ja vadītājs vēlas no kāda darbinieka “tikt vaļā”. V.A.Krauklis papildina, ja 
darbinieks pats uzraksta iesniegumu par atbrīvošanu no amata, tad tā nav vienošanās, tas vienlaikus 
nozīmē, ka konkrētais Koplīguma punkts uz personu neattiecas. Notiek diskusija par koplīguma saistību 
izpildi, par nekorektu termina “uz abpusēju vienošanos” izpratni, diskusiju rezultātā šajā pozīcijā tiek atstāti 
10 000,00 EUR. 
Rezerves fondā tiek ierakstīti 60 000,00 EUR. 
I.Grandava informē par tehnikas pozīcijām. V.Šaicāns informē par autobusa iegādes izmaksām Vijciema 
pagastam. Notiek diskusija par pļaujmašīnu iegādi Ērģemes un Kārķu pagastiem. P.Pētersons izsaka 
viedokli par ārpakalpojuma izmaksām, kas veidotos, ja tiktu izmantots vietējais uzņēmējs. Uzstājas 
V.Šaicāns, izklāstot savu pieredzi un uzskata, ka jābūt pamatojumam šādas tehnikas noslodzei. L.Sīmane 
izklāsta savu pieredzi Valkas pagastā. V.Vesingi atgādina, ka iepriekš tika uzsvērts, ka ir jāatbalsta vietējie 
uzņēmēji, tāpēc uzskata, ka būtu lietderīgi ņemt šo kā ārpakalpojumu, nevis pirkt tehniku. Notiek diskusija 
par Kārķu pagasta strādnieka nodrošināšanu ar darbu, kā arī par turpmāko darbību zāles pļaušanā pagasta 
teritorijā. G.Albergs izsakās, un uzskata, ka jāatbalsta šāda pakalpojuma ņemšana kā ārpakalpojums. 
V.A.Krauklis, rezumējot diskusiju, konstatē, ja ārpakalpojuma ņemšana neattaisnos sevi, tad nākošo gadu 
pie šī jautājuma būs jāatgriežas un jādomā cits risinājumus, kā arī iepazīstina klātesošos ar savu gūto 
pieredzi Somijas komandējumā šajā jomā. I.Grandava iekļauj budžetā 7000,00 EUR ārpakalpojumam.  



 

 

3 

 

V.Bavins uzstājas un informē par situāciju ar nodaļā esošās tehnikas stāvokli. Notiek diskusija par budžeta 
sadaļu “traktors ar inventāru”.  
Izskatot budžeta būvniecības sadaļu, V.A.Krauklis ierosina noteikti paredzēt līdzekļus bruģa izbūvei pie PII 
“Pasaciņa” (40 000,00 EUR), un G.Avote ierosina atbalstīt Ērģemes pamatskolas tualešu remontu 
(25 000,00 EUR), kā arī V.A.Krauklis atgādina, ka svarīgi būtu paredzēt līdzekļus arī Sociālā dienesta jumta 
remontam. Notiek diskusija par Ērģemes pamatskolas tualešu remontu. Atbalsta arī Turnas tautas nama 
jumta remontu, Mierkalnā saimnieciskās daļas šķūņa remontu, kā arī Lugažu muižas zāles gaismekļu 
nomaiņu (2000,00 EUR). Turpinoties diskusijai, tiek konstatēts, ka tomēr bruģa izbūvei pie PII “Pasasciņa” 
būs nepieciešami tikai 15 000,00 EUR. 
Notiek diskusija par Kārķu “Mājas Nr.8” jumta seguma nomaiņu (50 000,00 EUR). A.Birkavs uzskata, ka 
iedzīvotājiem būtu jāveido biedrība un atgādina, ka tika noraidīts Semināra ielā 4, Valkā, mājas iedzīvotāju 
lūgums piešķirt atbalstu. S.Pilskalne uzskata, ka šis būtu vērtīgs ieguldījums un atbalsta priekšlikumu 
piešķirt līdzekļus. J.Žurovičs arī uzskata, ka mājai ir jāveido biedrība, minot Valkas pagasta veiksmīgo 
piemēru.  
V.A.Krauklis aicina balsot par finansējuma piešķiršanu Kārķu pagasta “Mājai Nr.8”. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 2 deputāti (V.A.Krauklis, S.Pilskalne), PRET – 10 deputāti (V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS – 1 deputāts (G.Avote), priekšlikums 
netiek atbalsīts. 
I.Grandava informē par represēto piemiņas vietas sakārtošanai paredzētajām izmaksām, vienojas par 
finansējuma piešķiršanu.  
I.Grandava informē par sienas gleznojuma skicei paredzētajām izmaksām, kuras kopējās izmaksas būtu 
8500,00 EUR. Vienojas, paredzēt tikai finansējumu skicei 1500,00 EUR apmērā. 
Notiek diskusija par Ērģemes pilsdrupu pasākumu un Ibilinas delegācijas uzņemšanai paredzētajiem 
līdzekļiem un vienojas nemainīt jau iepriekš paredzētās summas. 
Deputāti vienojas paredzēt 40 000,00 EUR Ērģemes pamatskolas tualešu remontam. 
Vienojas iegādāties sēžu zālei jaunu pulti un 7 mikrofonus (3000,00 EUR) . 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 12 deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 1 deputāts (S.Pilskalne), ATTURAS – nav, 
Apvienotā komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5 “Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets””. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

 

 

2.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu Tranzīta ielas Valkā, Zemgales ielas posmā no Rīgas ielas līdz Raiņa 

ielai, seguma atjaunošanai 
__________________________________________________________________________ 

(I.Grandava) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Grandava.  
Debatē: V.A.Krauklis, A.Birkavs. 
I.Grandava paskaidro, ka sakarā ar to, ka valsts ir piešķīruši šim ceļa posmam papildu līdzekļus, pašvaldībai 
būtu nepieciešams ņemt Valsts kasē aizņēmumu, lai varētu pabeigt šo ceļa posmu. Informē par procentu 
likmēm. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē.  

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
13 – deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
G.Albergs, S.Pilskalne, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Apvienotā komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu posmā no Rīgas ielas līdz Raiņa ielai pārbūvei ņemt 

aizņēmumu 2023.gadā Valsts kasē 165 903,00 EUR (viens simts sešdesmit pieci tūkstoši deviņi 

simti trīs euro un nulle centi) apmērā. 



 

 

4 

 

2. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 29 278,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši divi simti 

septiņdesmit astoņi euro un nulle centi). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma 

līguma noslēgšanas, 30 (trīsdesmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas, maksājot ar Latvijas 

Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo 6 (sešu) mēnešu procentu likmi par aizņēmuma 

lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Satiksmes ministrijai un 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 

aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
V.A.Krauklis ierosina šodien izlemt jautājumu par viņa komandējumu uz Gruziju, Kabuleti, jo tas tika atlikts 
izskatīt Finanšu komitejā, uz ko V.Zariņš paskaidro, ka, iespējams, šodien neviens nav gatavs par to lemt, 
jo šis jautājums tika novirzīts izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
Sēde slēgta pulksten 12:20 
 
Sēdes vadītājs        Vents Armands Krauklis 
 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 
 
 


